Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 августа 2023 года                                                                                           № 428
г. Могоча

О проведении II Спартакиады Могочинского района
 «Могочинские игры 2023»

В целях развития физической культуры и спорта, в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести II Спартакиаду  Могочинского района  «Могочинские игры 2023» 26 августа  2023 года в 9:30 часов местного времени на стадионе «Юность», по адресу: г. Могоча, ул. Стадионная, д. 10.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению II Спартакиады  Могочинского района  «Могочинский игры 2023» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении II Спартакиады  Могочинского района  «Могочинские игры 2023» (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Платонова Е.В.) обеспечить финансирование на проведение II Спартакиады  Могочинского района  «Могочинский игры 2023».
5. Настоящее постановление опубликовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» Кузьминых Ю. В.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                    А.А. Сорокотягин
Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                                  № 428 от 16 августа 2023 года

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению II
 Спартакиады  Могочинского района «Могочинские игры 2023»

Председатель оргкомитета:                   Кузьминых Ю.В.– начальник
                                                                     отдела культуры, спорта и
                                                                     молодежной политики;

Члены оргкомитета:                               Ганиева О.А.– директор МКУ ФКиС;
                                                                     Малеева С.В. – тренер КСК на ст.
                                                                     Могоча;
                                                                     Пилипчук А.В. – методист;
                                                                     МКУ ФКиС;
	                                                   Наконечный Н. С. – тренер;
	                                             Зейналов И. О. – тренер.

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 428 от 16 августа 2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II Спартакиады Могочинского района
«Могочинские игры 2023»

1. Цели Спартакиады

II Спартакиады Могочинского района «Могочинский игры 2023» (далее – Спартакиада) проводится в целях:
привлечения граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
профилактики табакокурения и алкоголизации населения;
укрепления здоровья.

2. Руководство подготовкой и проведением Спартакиады

Общее руководство подготовкой и проведением  Спартакиады осуществляется отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» (далее – отдел культуры). Непосредственное проведение Спартакиады возлагается на Муниципальное казенное учреждение физической культуры и спорта (далее МКУ ФКиС).

3. Сроки и место проведения Спартакиады

Дата проведения Спартакиады: 26 августа 2023 г.
Время: 9:30ч.
Место: стадион «Юность» по адресу: г. Могоча, ул. Стадионная, д. 10 (вход со стороны ул. Стадионная)

4. Условия проведения Спартакиады

[bookmark: _Hlk16615368]К участию в Спартакиаде допускаются команды городских и сельских поселений Могочинского района, в состав которых входят участники независимо от вида трудовой деятельности.
Возраст участников соревнований  от 18 лет и старше.
Состав делегации – 7 человек (5 мужчин, 2 женщин).
Участники команд должны иметь единую спортивную форму.

5. Программа Спартакиады

В программу Спартакиады включены:
1. Приветствие команд «визитная карточка».

 2. Соревнования по следующим видам спорта:
- Дартс  (все участники команды);
- Метание гранаты (все участники команды);
- Настольный теннис 2*2 (2 участника от команды);
- Бег 4*100 (4 участника команды);
- Перетягивание каната (все участники команды);
- Веселые старты (все участники команды).
- прыжки в длину (все участники команды);
- подтягивание на перекладине (1 мужчина)
Соревнования по видам спорта проводятся по существующим правилам, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации и настоящим Положением. В каждом виде спорта порядок проведения соревнований определяется судейской коллегией по данному виду спорта.
Творческую программу Спартакиады составляют конкурс визиток.

Программа личных и командных соревнований по видам спорта

Настольный теннис. Соревнования командные. От команды допускаются 2 участника. Игра до 11 очков из 3 партий. Система соревнований определяется на заседании судейской коллегии после подачи всех заявок на участие.
Дартс. Соревнования личные. В соревнованиях принимает участие вся команда. Предварительные соревнования в упражнении «Сектор-20». Игровой формат финальных соревнований: 1 сет х 3 лега из «301» по олимпийской системе.
Комбинированная эстафета «Веселые старты». Соревнования командные. Состав команды 6 человек. Команда-победитель определяется по лучшему времени прохождения этапов эстафеты.
Перетягивание каната. Соревнования командные. Состав команды 7 человек  без учета весовых категорий. Перетягивание каната проводит 7 человек (5 мужчин и 2 женщина). Система проведения игр и победителей определяются на заседании судейской коллегии. Обувь участников - без шипов и ярко выраженных каблуков.
Метание гранаты. Соревнования командные. Состав команды 7 человек. Система соревнований Метание выполняется с места или прямого разбега способом «из-за спины через плечо». Запрещено метать снаряд с поворотом. На подготовку и выполнение попытки в метании дается 1 мин.
Участник выполняет три попытки. В зачет идет лучший результат. Измерение производится от линии метания до места спортивного снаряда.
Бег 4*100 Соревнования командные. От команды допускаются 4 участника. Команда из 4 спортсменов должна, передавая эстафетную палочку, пробежать 400 метров и опередить на финише соперников.
Подтягивание на высокой перекладине выполняется из исходного положения: вис хватом сверху, кисти рук на ширине плеч, руки, туловище и ноги выпрямлены, ноги не касаются пола, ступни вместе. Из виса на прямых руках хватом сверху необходимо подтянуться так, чтобы подбородок оказался выше перекладины, опуститься в вис до полного выпрямления рук, зафиксировать это положение в течение 1 с. Испытание выполняется на большее количество раз. Засчитывается количество правильно выполненных подтягиваний.
Прыжки в длину. Соревнования командные. Состав команды 7 человек. Система соревнований Прыжки в длину выполняется с места. На подготовку и выполнение попытки  дается 3 попытки.

6. Определение победителей Спартакиады

Команда, набравшая в сумме наибольшее количество баллов по результатам всех состязаний Спартакиады, получает переходящий кубок.

7. Награждение победителей

Команда, занявшая 1, 2, 3  место, награждаются медалями и памятным подарком, грамотой и кубком.

8. Сроки подачи заявок

В срок до до 12:00 час. 24.08.2023 г. предоставить на электронный адрес почты mkysport_mogocha2023@mail.ru заявку на участие в  Спартакиаде (Приложение 3).
Дополнительная информация по тел. 89143680089 Ганиева Олеся Александровна

9. Финансирование расходов

Подготовка и проведение соревнований за счет бюджета муниципального района «Могочинский район». Расходы, связанные с командированием, питанием команд (проезд) – за счет командирующих организаций.

_______________

Приложение №3
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 428 от 16 августа 2023 года
ЗАЯВКА
[bookmark: _GoBack]на участие в II спартакиады Могочинские игры
_________________________________________
_________________________________________
(наименование организации и команды)

	№ п/п
	ФИО
	Год рождения
	Вид состязаний

	1
	2
	3
	4

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Представитель команды         ________________________________ / ______________________ тел. ___________________
								Ф.И.О. 				подпись